1

EXTRATO DO CONTRATO N. 02/2019

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – DMAE.
CONTRATADA: ALVARO NUNES MACHADO
Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de prestação de serviços de
ACOMPANHAMENTO E RESPONSABILIDADE TÉCNICA do processo de abastecimento
de água e tratamento de água e esgoto, em atendimento a solicitação do Departamento
Municipal de Água e Esgoto - DMAE do Município de Araporã/MG.
 VALOR MENSAL: a ser pago pelos serviços será de R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos
reais).
VALOR GLOBAL: R$ 42.300,00(Quarenta e dois mil e trezentos reais)
Prazo contrato: O prazo do presente contrato é o compreendido entre a data de sua assinatura
e 31/12/2019.
Dotação orçamentária: 04.01.01.17512.0053.20181.3.3.90.36.00– Ficha 11 (100)
04.01.01.17.512.0053.20181.3.3.90.39.00 – Ficha 12 (100)
Fundamentação Legal: O presente contrato tem fundamento a licitação realizada na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019 objeto do Processo Administrativo nº
002/2019, estando as partes sujeitas aos preceitos da Lei federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e Lei Municipal nº 590/2005.